[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.2025				      	                                         	            № 202 пр
г. Железногорск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255
«Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края
от 05.07.2023 № 1303 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении и (или) подтверждении спортивных разрядов: «Второй спортивный разряд» и «Третий спортивный разряд (за исключением военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта)», распоряжением Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 08.06.2023 № 290пр «О наделении полномочиями» руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

1. Присвоить спортивные разряды согласно списку спортсменов
по видам спорта на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации:
1.1. Второй спортивный разряд (приложение № 1).
1.2. Третий спортивный разряд (приложение № 2).
2. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Архипова) разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности заместителя
Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам			Ю.А.Грудинина

	[bookmark: RANGE!A1:E18]

	Приложение 1

	к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Железногорск

	от 31.03.2025 № 202 пр

	СПИСОК

	 спортсменов по виду спорта, выполнивших второй спортивный разряд,
на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация
	Тренер
	Результаты

	ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ

	1
	Новиков Максим Викторович
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом-гигант мальчики 2013-2015 г.р. – 7 место, сумма очков 39,20

	2
	Хмелев Артемий Евгеньевич
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом-гигант мальчики 2013-2015 г.р. – 11 место, сумма очков 39,94

	3
	Шалыгин Владислав Станиславович
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом-гигант мальчики 2013-2015 г.р. – 12 место, сумма очков 40,00

	4
	Арсибекова Ева Эдуардовна
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом девушки 2013-2015 г.р. – 5 место, сумма очков 80,74

	5
	Файздрахманова Белла Александровна
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,

	Слалом-гигант девушки 14 лет – 5 место, сумма очков 140,83

	6
	Ивлева Арина Максимовна
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А., Косова К.В.

	Слалом-гигант девушки 14 лет – 37 место, сумма очков 143,03

	7
	Костюшина Анастасия Игоревна
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.

	Слалом-гигант девушки 14 лет – 33 место, сумма очков 141,57

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	1
	Сысуева Мария Павловна
	МБУ ДО СШ № 1
	Дерюшева Г.К.

	Индивидуальная гонка, свободный стиль, 3 км – 10:41,3 сек. 10 место

	2
	Траскова Амира Артемовна
	МБУ ДО СШ № 1
	Дерюшева Г.К.

	Спринт, свободный стиль, 1,2 км – 4:21,22 сек. 46 место

	Приложение 2

	к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Железногорск

	от 31.03.2025 № 202 пр

	СПИСОК

	 спортсменов по виду спорта, выполнивших третий спортивный разряд,
на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация
	Тренер
	Результаты

	ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ

	1
	Романов Александр Васильевич
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом-гигант мальчики 2013-2015 г.р. – 19 место, сумма очков 41,48

	2
	Зимина Мирослава Руслановна
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом-гигант девушки 14 лет – 40 место, сумма очков 148,07

	3
	Бондаренко Прохор Петрович
	МБУ ДО СШ № 1
	Патюков В.А.,
Косова К.В.
	Слалом-гигант юноши 14 лет  – 26 место, сумма очков 143,5

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	1
	Коростелев Арсений Андреевич
	МБУ ДО СШ № 1
	Дерюшева Г.К.

	Спринт, свободный стиль, 1,2 км – 4:07,86 сек. 27 место

image1.jpeg

Î

ïð

èñâîåíèè

ñïîðò

èâíûõ

ðàçðÿäîâ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 04.12.2007 ¹ 329

-

ÔÇ «Î ôèçè÷åñêîé

êóëüòóðå è ñïîðòå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003

¹ 131

-

ÔÇ «Î

á îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì

çàêîí

îì îò 27.10.2010 ¹ 210

-

ÔÇ

«

Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäà

ðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»

ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ñïîðòà Ðîññ

èéñêîé

Ôåäåðàöèè îò

19.12.2022 ¹ 1255

«Об

утверждении положе

ния

о Единой

всероссийской спортивной

классификации»,

Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края

от 05.07.2023

№

1303

«

Об утверждении Административного регламента

Администрации ЗАТО г. Железногорск по предо

ставл

ению муниципальной услуги

«

О присвоении и (или) подтвержд

ении спортивных разрядов: «Второй спортивный

разряд» и «

Третий спортивный разряд (за исключением военно

-

прикладных

è ñë

óæåáíî

-

ïðèêëàäíûõ âèäîâ ñïîðòà)»

,

ðàñïîðÿæåíèåì Àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ

ã. Æåëåçíîã

îðñê îò 08.06.2023 ¹ 290ïð

«Î íàäåëåíèè ïîëíîìî÷èÿìè»

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

ÇÀÒÎ Æåëåçíîãîðñê,

1.

Ïðèñâîèòü ñïîðòèâíûå ðàçðÿäû ñîãëàñíî ñïèñêó ñïîðòñìåíîâ

ïî âèäàì ñïîðòà íà îñíîâàíèè òðåáîâàíèé è íîðìàòèâîâ Åäèíîé âñåðîññèéñêîé

ñïîðòèâíîé êëàññèôèêàöèè:

1.1. Âòîðîé ñïîðòèâíûé ðàçðÿä (ïðèëîæåíèå ¹ 1).

1.2. Òðåòèé ñïîðòèâíûé ðàçðÿä (ïðèëîæåíèå ¹ 2).

2

.

Îòäåëó îáùåñòâåííûõ ñâÿçåé Àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ ã. Æåëåçíîãîðñê

(È.Ñ.

Àðõèïîâà

) ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå

ðàñïîðÿæåíèå

íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ ã.

Æåëåçíîãîðñê â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

3.

Êîíòðîëü íàä èñïîëíåíèåì í

àñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ

îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

4.

Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания

.

И

спол

няющий

обязанности

заместителя

Главы

ЗАТО г. Железногорск

по социальным вопросам

Ю.А.Грудинина

Ãîðîäñêîé îêðóã

«Çàêðûòîå àäìèíèñòðàòèâíî

–

òåððèòîðèàëüíîå îáðàçîâàíèå

Æåëåçíîãîðñê Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÇÀÒÎ ã.

ÆÅËÅÇÍÎÃÎÐÑÊ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.

2

02

5

№

202 пр

г.

Железногорск